
 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE 

SEKTORI PROKURIMEVE  

 

 

Nr.______prot.                  Tiranë, më___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

23.09.2025 

 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE) I.D.K-KONSTRUKSION  sh.p.k, me NUIS K51408016J, me 

adresë Tirane, Vore, Autostrada Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

 

Tipi i Kontratës: Hapur ,mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 (dymbëdhjetë) mujor 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF -58270-08-15-2025                                                                                                                                                                                                                                                                              

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Instalimi i Impjanteve Semaforike’’ 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 34996100‐6 Semafor 

      44321000-6 Kabllo 

Fondi limit: 450,058,733.33 (pesëdhjetë milion e pesëdhjetë e tetë mijë e shtateqind e tridhjete e 

tre presje tridhjete e tre) lekë pa TVSH. 



 

514,901.598 (pesëqind e katërmbedhjetë  mijë nenteqind e një  pikë pesëqind e nëntëdhjetë e 

tetë) euro pa tvsh 
 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 15.08.2025 është   

97.22 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.08.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 46 datë 25 

Gusht 2025. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. Operatori ekonomik I.D.K-KONSTRUKSION  sh.p.k, NUIS K51408016J 

me vlerë të ofruar prej 47,732,700 (dyzet e shtatë milion e shtatëqind e tridhjetë e dy mijë e 

shtatëqind ) lekë pa TVSH dhe 57,279,240 (pesëdhjetë e shtatë milion e dyqind e shtatëdhjetë e 

nëntë mijë e dyqind e dyzet) lekë  me TVSH. 

2. Operatori ekonomik JUBICA. shpk NUIS K26529001I dhe me vlerë të ofruar prej 

48,517,600 ( dyzet e tetë milion e pesëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind) dhe 58,221,120 

( pesëdhjetë e tetë milion e dyqind e njëzet e një mije e njëqind e njëzet ) lekë me tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik JUBICA. shpk NUIS K26529001I dhe me vlerë të ofruar prej 

48,517,600 ( dyzet e tetë milion e pesëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind) dhe 58,221,120 

( pesëdhjetë e tetë milion e dyqind e njëzet e një mije e njëqind e njëzet ) lekë me tvsh. 

për arsyet si më poshtë vijon: 

 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2 Autorizim nga prodhuesi/distributori i 

autorizuar për mallrat, objekt prokurimi. Në rast se paraqitet autorizim nga distributori i 

autorizuar, duhet të vërtetohet lidhja ndërmjet distributorit të autorizuar dhe prodhuesit. 

Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website 

kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij...................Pasi 

OE nuk ka paraqitur dokumentacion provues per permbushjen e ketij kriteri ne DST 

per te gjitha mallrat objekt prokurimi. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 3 Për, katalogun dhe/ose skedat teknike të 

botuara nën autoritetin e prodhuesit, që nënkupton se duhet të jenë me logon e tij dhe ku 

jepen të gjitha karakteristikat teknike të këtyre materialeve me qëllim që autoriteti 

kontraktor të verifikojë përmbushjen e specifikimeve teknike.......... Pasi OE nuk ka 

paraqitur dokumentacion provues per permbushjen e ketij kriteri ne DST per te 

gjitha mallrat objekt prokurimi. 
 

 

 
*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

Operatori  Ekonomik  I.D.K-KONSTRUKSION  sh.p.k, me NUIS K51408016J 

me vlerë të ofruar prej 47,732,700 (dyzet e shtatë milion e shtatëqind e tridhjetë e dy mijë e 

shtatëqind )lekë pa TVSH dhe 57,279,240 (pesëdhjetë e shtatë milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë 

mijë e dyqind e dyzet) lekë  me TVSH  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 


